Д О Г О В О Р

О предоставлении платных дополнительных услуг
г. Чудово                                                                                                             «_____»_______________________ 2024   г.

Новгородская область
  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия «Логос» (МАОУ «Гимназия «Логос») на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности  серия  53Л01 № 0000678  от  «28»  сентября 2015г.,  регистрационный  № 278, выданной Департаментом образования и молодёжной политики Новгородской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Дыньковой Людмилы Викторовны, действующего на основании Устава  Исполнителя

и______________________________________________________________________________________________________________
( ф.и.о. законного представителя  обучающегося)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего  обучающегося_____________________ __________________________________________ ________ , именуемого  в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, законом "Об образовании в Российской Федерации" №273 - ФЗ и "О защите прав потребителей", а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 года № 706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг ", настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик  обязуется оплатить образовательную услугу по дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программе:
«Название программы»

направленность
 (наименование дополнительной образовательной программы, направленность)
1.2. Полная стоимость обучения составляет __________________________________________________________________ рублей.
1.3. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет    часа.
1.4. Дополнительные образовательные услуги оказываются в очной форме.
2.ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ.

Исполнитель обязан:
2.1.Зачислить  обучающегося, приказом по ОУ на обучение по дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программе
«Название программы»

направленность

       2.2.Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объёме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом  «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г.
        2.3Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с  учебным графиком и расписанием занятий.

             2.4. Обеспечить обучающемуся  предусмотренные выбранной образовательной программой условия её освоения.
             2.5. Сохранить место за Обучающемся  в случае пропуска занятий по уважительным причинам.
             2.6. Разработать индивидуальную образовательную траекторию в случае пропуска занятий по уважительной причине с целью освоения программы в полном объеме.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.

        3.1. Вносить плату за предоставленные услуги не позднее 5  числа следующего за  текущем месяцем,  указанные в   разделе 1   настоящего договора.

3.2. Незамедлительно сообщать  об изменении контактного телефона и места жительства.

3.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.4. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.5. Своевременно ставить в известность Исполнителя об отсутствии Обучающегося на занятиях по уважительным причинам.

4. ОБЯЗАННОСТИ  ОБУЧАЮЩЕГОСЯ.

Обучающийся обязан:

4.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43  Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в том числе:

4.1.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, предусмотренным учебным планом .

4.1.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
4.1.4..Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
5.ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА.

5.1. Исполнитель вправе:

· отказать Заказчику и  в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик  в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
· применять к Обучающему меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
5.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

· по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора,  образовательной деятельности Исполнителя и перспектив её развития;
 - заказчик надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет   преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора, а в случае нарушения этого права Исполнителем – на возмещение причиненных в связи с этим убытков.

6.ОПЛАТА УСЛУГ.

6.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме _______________________________________________________________________________________________________________
6.2. Оплата производится  в безналичном порядке на счет Исполнителя через расчётные кассовые центры.  Оплата услуг производится Заказчиком по квитанции, выдаваемой Заказчику Исполнителем.
6.3. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается за исключением увеличения стоимости указанных услуг  с учётом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
6.4. На оказание образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором,  составляется смета.
7.ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

               Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору,  предусмотренные п. 3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем.

              Если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора.

               Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика  об отказе от исполнения договора.

8.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ

ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ.

         В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
9.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует на период оказания услуги по 31.05. 2025 г.

 9.2.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в  письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
9.3. Изменения Договора  оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

10.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	Исполнитель:

МАОУ « Гимназия « Логос»

Ул. Титова, д. 10 - а,

т..55-899, 55-909.

ИНН 5318005867/КПП531801001

р/с 03234643496500005000
УФК по Новгородской области

г.Великий Новгород

(л/сч 30506Ш22210)

БИК 0149599000
ОКПО 47191467 ОГРН 1025300720939
Директор__________ Л.В. Дынькова.

	Заказчик:
__________________________                           (Ф.И.О.)

__________________________

паспорт:серия_________номер__________

выдан: когда____________________________

кем____________________________
адрес:____________________________
__________________________________

телефон:___________________________
подпись:___________________________

	Обучающийся:

__________________________

Ф.И.О.

__________________________

__________________________

( дата рождения)

адрес:___________________________

________________________________

телефон:_________________________

подпись:___________________